

ESPRESSO CHICCO FONDENTE

Codice prodotto	1DR021801
Codice EAN	8019980692282
Descrizione	Praliné bassinata : Granos de café cubiertos de chocolate negro. Cacao min.56%. Número de piezas por Kg 800. Peso por pieza 1 g +/- 0,3 g Diámetro 10 mm +/- 0,2 mm Peso net: 1800g e (2x800gr)
Ingredientes	Chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina de soja, aromas), granos de café tostados 1%, cacao en polvo, manteca de cacao, agentes de recubrimiento: goma arábica, goma laca.
Declaración ingredientes OMG:	Ninguno de los ingredientes utilizados procede de organismos modificados genéticamente como para requerir un etiquetado adicional específico, tal y como se establece actualmente en los Reglamentos de la UE n.1829 en.1830 de 22 de septiembre de 2003.
Origen de los ingredientes:	ITALIA - BRASIL
Características físicas y organolépticas	<i>Aspecto: color marrón oscuro. Superficie brillante.</i> <i>Olor: café.</i> <i>Sabor: chocolate y café .</i> <i>Consistencia: crujiente.</i>
Características microbiológicas	Lieviti e muffe: < 100 u.f.c./g E.Coli: < 100 u.f.c./g Enterobatteri: < 100 u.f.c./g Coliformi: < 100 u.f.c./g Salmonella: assente in 25 g Aflatossine B1 < 2,0 µg/kg Aflatossine somma B1,B2,G1,G2 < 4,0 µg/kg Ocratossine < 2,0 µg/kg
Características químicas	Residuo secco: 98% Ceneri : 1.20 % s.s. Aw : < 0.7
Tratamiento y transformación	Listo para el consumo
Embalaje	Primario: Película extruida para alimentos en COEX-PPL Secundaria: Bolsa de plástico de uso alimentario que contiene 900 g de producto neto, por 800 unidades. Terciario: Caja de cartón exterior de 1800 g de peso neto que contiene dos sobres de 900 g para 1600 unidades Palet: Europalet (120X80) de 99 cajas; capas 11; Cajas de cartón por capa 9; altura del palé 205 cm;
Modalidad de conservación:	Conservar en un lugar fresco < 24 °C y seco <60% h.r. Mantener alejado de fuentes de calor directas y/o indirectas y proteger de los cambios bruscos de temperatura. No exponer a la luz solar directa o a fuentes de luz directas durante períodos prolongados. No colocar el envase en contacto con superficies no impermeables, colocando los envases a una distancia mínima de 10 cm del suelo, eventualmente colocándolos sobre paletas de plástico lavables para alimentos (Reg. CE 852/2004 - D. Lgs 193/2007 - DPR 327/2004), y a las paredes de los locales, disponiéndolos de manera que permitir la circulación de aire entre ellos.
Transporte	En los meses de verano, transporte con medios de temperatura controlada (15°C 24°C) En los meses de invierno, transporte a temperatura ambiente
Uso del producto	No se recomienda para personas con problemas de sobrepeso y diabetes.
Uso inadecuado	El producto pierde su brillo cuando se expone a la humedad. El color puede cambiar si se expone a la luz.



Dolceamaro s.r.l.

Confetti Papa

Via S.S. 85 Km 32,896

86075 Monteroduni – IS - Italy

tel +39 0865 493005 – fax +39 0865 493004

e-mail: clienti@dolceamaro.com

C.F. / P.IVA 00934550708

Shelf life	16 meses a partir de la fecha de producción en las condiciones especificadas para el almacenamiento.
-------------------	--



Dolceamaro s.r.l.

Confetti Papa

Via S.S. 85 Km 32,896

86075 Monteroduni – IS - Italy

tel +39 0865 493005 – fax +39 0865 493004

e-mail: clienti@dolceamaro.com

C.F. / P.IVA 00934550708

Tabla Nutricional por 100gr de producto.	Energia 548 Kcal;1920Kj		
	Grasas	28.7	g
	De las cuales saturadas	11	g
	Hidratos de carbono	40	g
	De los cuales azucares	34	g
	Fibras	6	g
	Proteínas	7	g
	Sal	0.01	g
Alérgenos	Presente en el producto Presente en el lugar de producción (contaminación cruzada)	Presente en la línea de producción (contaminación cruzada)	presente en el la planta de producción
Cereales que contienen gluten y sus productos			X
Crustáceos y productos derivados			
Huevos y sus productos			X
Pescado y sus productos			
Cacahuètes y productos derivados			
Soja y sus productos	X	X	X
Leche y productos lácteos (incluida la lactosa)		X	X
Frutos secos y productos derivados		X	X
Apio y sus productos			
Mostaza y productos a base de mostaza			
Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo			
Dióxido de azufre y sulfitos			X
Altramuces y productos a base de altramuces			
Moluscos y productos derivados			
Foto producto:  			

AGGIORNATO AL 25.10.2019

Responsabile Sicurezza Alimentare

Daniela Amicone

Contatti			
Ufficio Commerciale	Telefono	+39 0865493005 +39 0865493004	Dalle 9 alle 18
	Email	info@dolceamaro.com	
Responsabile Team Crisi	Claudio Papa	+39 0865493005	24 ore – 7 giorni
Responsabile Sicurezza Alimentare	Daniela Amicone	+39 0865493005 (interno 3)	Dalle 9 alle 18

ACCETTAZIONE DA PARTE DEL CLIENTE

Funzione aziendale	
Firma	
Timbro	



Cuorenero

Dolceamaro s.r.l.**Confetti Papa**

Via S.S. 85 Km 32,896

86075 Monteroduni – IS - Italy

tel +39 0865 493005 – fax +39 0865 493004

e-mail: clienti@dolceamaro.com

C.F. / P.IVA 00934550708



Cuorenero

Dolceamaro s.r.l.

Confetti Papa

Via S.S. 85 Km 32,896

86075 Monteroduni – IS - Italy

tel +39 0865 493005 – fax +39 0865 493004

e-mail: clienti@dolceamaro.com

C.F. / P.IVA 00934550708